I N D I C A Ç Ã O Nº 068/2021
Autor: JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS

I N D I C O – Nos termos regimentais desta Casa de Leis,

e ouvido o Douto Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sandovalina,

Estado de São Paulo, o Senhor, FRANCISCO MENDES DA SILVA, PARA QUE JUNTO AO

SETOR COMPETENTE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE FAZER 2 (DOIS) OBSTÁCULOS COM

SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, SENDO UM ANTES NAS PROXIMIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE

SAÚDE (UBS) DO ASSENTAMENTO BOM PASTOR, NA RODOVIA DE ACESSO A USINA

TAQUARUSSU,

J U S T I F I C A T I V A

Levando em consideração que ali é área de transição diária

de pacientes, que vão até a referida Unidade Básica de Saúde, para ser consultada e

muitas das vezes as ambulâncias são obrigadas a sair em alta velocidades para trazer

os pacientes até o centro de Saúde de nossa cidade ou até mesmo ir para Presidente

Prudente. Visando assim a segurança podendo evitar casos de acidentes que possa

levar a morte dos usuários, observando que ali é uma localidade que os veículos

trafegam acima de 100 km por hora devemos aumentar a vigilância assim evitando

possíveis casos de acidentes em nosso município e mais segurança a todos que ali

frequentam o referido local, e com objetivo de melhorar a qualidade de vida, justifico a

presente indicação.

Contando com a especial atenção de Vossa Senhoria,

agradeço antecipadamente.

Plenário Ver. Antônio O. de Souza, 1º de Junho de 2021.

                                                                      JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS

                      VEREADOR/AUTOR